



April 2024

Bispeparkens Nye Genbrugsstationer og de fældede træer

I løbet af de seneste par uger er anlægsarbejdet til Bispeparkens Nye Genbrugsstationer gået i gang. Det forventes at genbrugsstationerne kan tages i brug i starten af oktober.

Som mange nok har bemærket, medfører anlægsarbejdet rydning af krat og træer på nogle af de 6 lokationer.

Du kan se detaljerede kort over dette på Bispeparkens Vaskeri.

På næste bestyrelsesmøde diskuterer bestyrelsen, hvordan det fremadrettet kan sikres, at vi i Bispeparken har opdateret viden om, hvilke træer der eventuelt skal fældes i forbindelse med anlægsprojekter, og hvordan de fældede træer bliver erstattet. I København skal fældede træer erstattes.

Træfældningen var ikke nævnt i forslaget om affaldsløsning (de nye genbrugsstationer), som vi vedtog i 2020 på afdelingsmødet, hvor alle os, der bor i Bispeparken kan deltage og stemme. Bag Tagensvej/Tuborgvej er placeringen desuden blevet ændret siden da.



(Fortsættes næste side)

Nyhedsbrevet udgives af Bispeparkens Bestyrelse
Frederiksborgvej 118A,
2400 København NV.

Send os en mail

Har du et initiativ, du gerne vil fortælle om til alle os i Bispeparken, så skriv til post@bispeparken.dk, så det kan komme med i næste nyhedsbrev.

Aftensmad i Bispeparken

Næste fællesspisning er torsdag den 25. april. Menuen er: Butter paneer masala med Jeera ris. Desserten består af mango lassi med is.

Maj måneds fællesspisning er den 23. maj.

Sidste fælles aftensmad inden sommerferien er den 20. juni.

Affaldsindsamling

Tak til alle der deltog i affaldsindsamlingen søndag den 14. april. Vi fik indsamlet alt fra brugte batterier til nikotinposer. Succesen bliver gentaget næste år.

Brandmyndighederne har desuden stillet nogle andre krav til vores brandveje, og derfor er der også blevet ryddet krat i den forbindelse.

Vi har fået spørgsmål om, der er fuglereeder i træerne. Det har landskabsarkitekten oplyst, at der ikke er, og at anlægsgartnerne generelt er opmærksomme på problematikken.

Undervejs i gravearbejdet har man på Rønningsvej fundet gamle sporvognsskinner, som du kan se på billedet nedenfor. Det andet billede viser et af de genplantede træer.



Brug IKKE dit eget vaskepulver

Husk at vaskemaskinerne i vaskeriet selv doserer parfumefrit vaskemiddel, derfor må du **ikke** bruge dit eget.

Da det er til stor gene for de næste, der skal bruge vaskemaskinerne.

Høstfest 2024

Den årlige høstfest bliver afholdt søndag den 11. august, så sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Igen i år vil der være forskellige boder og indslag. Mere information følger.

Afdelingsmøde 4. juni

Vi afholder ekstraordinært afdelingsmøde den 4. juni.

Åben kontortid

Vil du gerne snakke med os, der sidder i bestyrelsen?

Så har bestyrelsen åben kontortid tirsdag den 30. april kl. 16-16.30. Du kan finde os i Bispeparkens Beboerhus (nr. 17B).

fsb repræsentantskabsmøde

Onsdag den 29. maj.

Rekordstort overskud i 2023

Næsten 4 millioner kr. (3.967.682 kr.) var overskuddet i 2023.

Dette overskud bliver i Bispeparkens økonomi og burde sikre, at der ikke er brug for at sætte huslejen op til næste år.

Det store overskud kommer især af, at vi kunne få et billigere lån end forventet til vores rørprojekt, omlægning af et andet lån, uforudsete renteindtægter på vores store opsparing, lavere el-forbrug og el-priser, og at vi har sparet på vandet.

Når Bispeparkens Bestyrelse har godkendt regnskabet, kan du se det på hjemmesiden. Der vil også være en orientering og mulighed for at få svar på spørgsmål på afdelingsmødet 4. juni.